

Kommunstyrelsen

## **Revideringar i kommunstyrelsens instruktion och delegationsordning**

### **Förslag till beslut**

Kommunstyrelsen antar ändringarna i instruktionen och delegationsordningen i enlighet med bilaga 1 till tjänsteskrivelse daterad den 20 maj 2019.

### **Sammanfattning**

Inom produktionsområdet Valfärd samhällsservice har befattningen affärsområdeschef tidigare införts. En skrivning gällande chefsansvaret för verksamhetschef och överlämning av arbetsmiljöansvar från affärsområdeschef föreslås införas i kommunstyrelsens instruktion. Med anledning av lagändring i skollagen föreslås ändringar i skrivningar gällande förskolechef som efter den 1 juli 2019 ska ha titeln rektor. Rätt att fatta beslut på delegation avseende eldningsförbud föreslås ges till stadsdirektören.

### **Ärendet**

Kommunstyrelsens instruktion för verksamhetsansvar och delegation av beslutanderätt finns samlade i ett gemensamt styrdokument som kallas ”kommunstyrelsens instruktion och delegationsordning”. Kommunstyrelsen anställer all personal i Nacka kommun och är ytterst ansvarig för alla personal- och arbetsmiljöfrågor. Det är också kommunstyrelsen som inom ramen av beslut från kommunfullmäktige beslutar om tjänstemannaorganisationen. Kommunstyrelsen använder en *instruktion* för att fördela ansvar för personal och arbetsmiljö och på vilka chefsnivåer ansvaret för verksamheten ligger.

### **Chef för verksamhetschef**

Inom produktionsområdet Valfärd samhällsservice har befattningen affärsområdeschef tidigare införts. I samband med detta reglerades överföringen av arbetsmiljöansvar från direktör till affärsområdeschef. Däremot togs det inte in någon skrivning gällande chefsansvaret för verksamhetschef och överlämning av ansvar för arbetsmiljö från affärsområdeschef till verksamhetschef. Tillägg i kommunstyrelsens instruktion föreslås därför för att reglera detta.

### **Titeln förskolechef ändras till rektor**

Den 1 juli 2019 träder en ändring i skollagen i kraft som innebär att den som leder och samordnar det pedagogiska arbetet vid en förskoleenhet ska benämnas rektor i stället för förskolechef. I de fall det blir otydligt vilken skolform rektor ansvarar för ska benämningen kompletteras med skolform. Kommunstyrelsen instruktion föreslås därför ändras för att överensstämma med skollagens definition av titel för den som är chef för förskoleenhet.

### **Beslut om eldningsförbud**

Av kommunstyrelsens reglemente framgår sedan årsskiftet att kommunstyrelsen får meddela föreskrifter om förbud mot eldning utomhus enligt förordning om skydd mot olyckor (avsnitt L punkten 4).

Av en dom från Högsta förvaltningsdomstolen (12 december 2013, mål nr 3835-12) framgår att en kommun inte kan delegera rätten att meddela föreskrifter till ett kommunalförbund. Beslut om eldningsförbud måste därmed tas av medlemskommunerna i kommunalförbundet. Beslutanderätten om eldningsförbud bör delegeras till befattningshavare med hög tillgänglighet inom kommunen. Förslagsvis bör stadsdirektören vara delegat och då finns även möjlighet till vidaredelegation vid behov.

### **Ekonomiska konsekvenser**

Ärendet har inte några ekonomiska konsekvenser.

### **Konsekvenser för barn**

Ärendet har inte några direkta konsekvenser för barn.

### **Bilaga**

1. Förslag till reviderad instruktion och delegationsordning för kommunstyrelsen

Lena Dahlstedt  
Stadsdirektör  
Stadsledningskontoret

Sidrah Schaidler  
Stadsjurist  
Juridik- och kanslienheten